
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38247

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la 
convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el 
curso académico 2017/2018, realizada mediante Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio, por 
la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el 
curso académico 2017/2018.

Antecedentes

Primero.— De acuerdo con la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen 
las bases reguladoras de las becas de movilidad en los campus universitarios de Aragón, 
modificada por Orden IIU/612/2017, de 26 de abril, se realizó la convocatoria de las becas de 
movilidad en los campus universitarios de Aragón para el curso académico 2017/2018 me-
diante Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, la comisión de valoración, 
constituida conforme a lo previsto en las bases reguladoras y en el apartado decimotercero 
de la convocatoria, procedió a valorar las peticiones de ayuda de acuerdo con el criterio de 
valoración indicado en el apartado décimo de la referida Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.

Tercero.— En virtud de lo dispuesto en el artículo 12 de la Orden IIU/748/2016, de 11 de 
julio y en el apartado decimotercero de la convocatoria, con fechas 3 de octubre, 13 y 19 de 
diciembre de 2017, la comisión de valoración llevó a cabo la evaluación de las solicitudes de 
ayuda para la selección de los beneficiarios, de acuerdo con el criterio de valoración estable-
cido al objeto de elevar el informe que permite motivar la correspondiente propuesta de reso-
lución.

Cuarto.— De conformidad con el mencionado informe del órgano de valoración y con las 
disponibilidades presupuestarias existentes, el 19 de diciembre de 2017 el órgano instructor 
emite la propuesta de resolución definitiva sobre la concesión de las ayudas, prescindiéndose 
del trámite de audiencia de conformidad con el artículo 13 de las referidas bases reguladoras.

Vistos la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen las bases regula-
doras de las becas de movilidad en los campus universitarios de Aragón, modificada por 
Orden IIU/612/2017, de 26 de abril; la Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio, por la que se 
convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso aca-
démico 2017/2018; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; el Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón; el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura orgánica del Departamento Innovación, Investigación y Universidad; la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del 
Presidente y del Gobierno de Aragón; la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, 
del Gobierno de Aragón y demás normativa aplicable, se exponen los siguientes.

Fundamentos de derecho

Primero.— La Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, establece las bases reguladoras de las 
becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón y a este efecto dispone en su ar-
tículo 2 que será actuación subvencionable la realización de estudios universitarios de Grado 
o Máster habilitante, en modalidad presencial, en el curso académico que determine la con-
vocatoria, en alguna de las universidades que integran el sistema universitario de Aragón, por 
los estudiantes que tengan su residencia familiar en un municipio de Aragón distinto a aquel 
en que cursen sus estudios.

Segundo.— Asimismo, el artículo 5 de las bases reguladoras recoge los requisitos de los 
beneficiarios en los siguientes términos:



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38248

a) Que la residencia familiar del solicitante esté en un municipio de la Comunidad Autó-
noma de Aragón distinto al campus de impartición de la enseñanza universitaria en que 
está matriculado.

b) Que esté matriculado en, al menos, 54 créditos en un título universitario oficial de Grado 
o Máster habilitante, en modalidad presencial, en alguna de las Universidades que in-
tegran el Sistema Universitario de Aragón. Para los másteres universitarios habilitantes 
de más de 60 créditos distribuidos en más de un curso académico de duración las co-
rrespondientes convocatorias podrán establecer su matrícula mínima para cada uno de 
los cursos.

c) Que haya sido beneficiario de las becas de carácter general para estudiantes que 
cursen estudios postobligatorios, convocadas por el ministerio competente en materia 
de educación en el curso académico que se indique en la convocatoria, o que cumpla 
con los requisitos de renta que se establezcan en las correspondientes convocatorias.

d) Que la nota media del expediente académico sea, al menos, la fijada en las correspon-
dientes convocatorias.

Tercero.— Conforme a estas previsiones, la Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio, por la 
que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso 
académico 2017/2018, dispone los requisitos para adquirir la condición de beneficiario, con-
cretamente:

a) Que la residencia familiar del solicitante, determinada conforme a las definiciones del 
apartado segundo, esté en un municipio de la Comunidad Autónoma de Aragón distinto 
al campus en que esté cursando sus estudios.

b) Que en el curso académico 2016/2017 haya sido beneficiario de las becas de carácter 
general para estudiantes que cursen estudios postobligatorios convocadas por el Mi-
nisterio competente en materia de educación, o que la renta de su unidad familiar, ob-
tenida de acuerdo con el apartado octavo, no supere los siguientes umbrales:

Nº de miembros de la Unidad Familiar Umbral de inadmisión

1 15.000,00

2 25.050,00

3 33.450,00

4 39.810,00

5 44.706,00

6 49.008,00

7 53.148,00

8 57.264,00

9* 61.362,00

(*) A partir del noveno miembro se añadirán 4.000 euros por cada nuevo miembro compu-
table.

c) Que la nota media del expediente académico sea superior a 5, de acuerdo con el cri-
terio de valoración establecido en el apartado décimo de esta orden.

d) Con posterioridad a la presentación de la solicitud, se comprobará a través de las uni-
versidades que, antes del 27 de octubre de 2017, el solicitante cumple con el siguiente 
requisito: que haya formalizado matrícula para el curso 2017/2018 en al menos 54 
créditos en títulos universitarios oficiales de grado o máster habilitante de 60 créditos 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38249

de duración, en modalidad presencial, en alguna de las universidades que integran el 
Sistema Universitario de Aragón. Para los másteres universitarios habilitantes de más 
de 60 créditos distribuidos en más de un curso académico de duración, en el anexo I se 
establece su matrícula mínima.

e) Que sea seleccionado de conformidad con lo dispuesto en el apartado decimotercero 
de esta orden.

Cuarto.— La valoración de las solicitudes de las becas se efectúa de acuerdo con el cri-
terio de valoración recogido en el apartado décimo de la convocatoria:

1. El criterio de valoración será la nota media del expediente académico calculado bajo las 
siguientes reglas:

a) Para quienes, estando en posesión del título de bachillerato, accedan por primera vez 
a estudios universitarios en el curso 2017-2018 mediante la prueba de acceso, se aten-
derá a la nota de acceso acreditada ante las universidades para su ingreso, con exclu-
sión de la calificación obtenida en la fase específica. En las demás vías de acceso a la 
universidad se atenderá a la nota obtenida en la prueba o enseñanza que permita el 
acceso a la universidad.

b) Para estudios finalizados en la primera convocatoria del curso 2016-2017 o anteriores, 
la nota se calculará de conformidad con el Real Decreto 1125/2003, de 5 de septiembre, 
por el que se establece el sistema europeo de créditos y el sistema de calificaciones en 
las titulaciones universitarias de carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, 
y, en el supuesto de que se trate de planes de estudios cuyas asignaturas no se distri-
buyen en créditos, la nota media se calculará dividiendo la suma de todas las califica-
ciones obtenidas entre el número de asignaturas. Si dicho título se hubiera obtenido 
conforme a sistemas educativos extranjeros, el criterio de valoración será la nota media 
que figure en el documento de “Declaración de equivalencia de nota media” de estudios 
universitarios extranjeros que emite el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte o, en 
su caso, obtenido de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
(ANECA).

c) Para estudios no finalizados en la primera convocatoria del curso 2016-2017 o ante-
riores, la nota media del expediente académico se calculará incluyendo las califica-
ciones obtenidas en cada asignatura hasta la primera convocatoria del curso 2016-
2017, incluida. Las reglas para la obtención de dicha nota media serán calculadas 
conforme a la fórmula del punto 3 de este apartado.

d) En todo caso, si la universidad en la que cursaron estudios no pertenece al Sistema 
Universitario de Aragón o si deniega expresamente la autorización para la obtención de 
sus datos académicos, el solicitante deberá, necesariamente, aportar la documenta-
ción acreditativa todos los datos necesarios para valorar el rendimiento.

2. Si el solicitante ha tenido actividad académica en varios planes de estudio la nota media 
se calculará en referencia al plan de estudios que resulte en función de la prelación siguiente: 
en primer lugar, el plan de estudios que tenga matrícula en el curso académico 2016-2017, en 
segundo lugar, el expediente con mayor número de créditos con calificación mayor o igual a 
cinco. Si tras aplicar las prelaciones anteriores persistiera más de un plan de estudios suscep-
tible de evaluación, se optará por aquel en el que se obtenga mayor nota media.

3. La nota media se calculará con tres decimales, incluyendo las calificaciones numéricas 
finales obtenidas en todas las asignaturas en una escala 0 a 10, incluyendo los créditos sus-
pendidos, con su correspondiente puntuación, así como los que figuren como no presen-
tados, que serán valorados con 2,5 puntos.

La nota media será el resultado de la siguiente fórmula:

∑
=

n

i 1
(Ai x Ci) 

Nota media = —————————  

∑
=

n

i 1
 Ci  

 
Dónde:
Ai = Calificación numérica obtenida por el alumno en escala de 0 a 10 en la asignatura i.
Ci = Número de créditos de la asignatura i.



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38250

En el caso de que la asignatura no tenga nota numérica se asignarán los siguientes va-
lores: suspenso (2,5); aprobado (6); convalidada, reconocida o apta (6); notable (8); sobresa-
liente (9); y matrícula de honor (10).

4. Las solicitudes se ordenarán de mayor a menor teniendo en cuenta la valoración obte-
nida de conformidad con los puntos anteriores.

5. Los criterios para dirimir los posibles empates serán los siguientes: en primer lugar el 
mayor número de créditos con calificación igual o mayor a cinco; en segundo lugar el mayor 
número de créditos con matrícula de honor; en tercer lugar, el mayor número de créditos con 
sobresaliente; en cuarto lugar, el mayor número de créditos con notable; en quinto lugar el 
género del solicitante, anteponiendo el femenino respecto al masculino; en sexto lugar la 
edad del solicitante, anteponiendo los de menor edad.

De conformidad con lo anterior, y con lo estipulado en los artículos 8 y 12 de la Orden 
IIU/748/2016, de 11 de julio, y los apartados noveno y decimotercero de la Orden IIU/1024/2017, 
de 14 de julio, la comisión de valoración, en sus reuniones de 3 de octubre, 13 y 19 de di-
ciembre de 2017 ha llevado a cabo la evaluación de las solicitudes de ayuda para la selección 
de los beneficiarios, de acuerdo con el criterio de valoración expuesto. Tras obtener el orden 
de prelación de las solicitudes en función del citado criterio de valoración, se procede a la 
asignación de cuantías hasta agotar el crédito presupuestario disponible en función de los 
tramos y cuantías señalados en el apartado séptimo punto dos de la convocatoria:

- Tramo 1: entre 40 y 100 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y Campus: 750 €.
- Tramo 2: entre 101 y 200 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y 

Campus: 950 €.
- Tramo 3: más de 200 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y Campus: 

1.150 €.
Así, con fecha 19 de diciembre de 2017 la comisión de valoración emite informe en el que 

figura el orden de prelación resultante en aplicación del citado criterio de valoración y la asig-
nación de las cuantías económicas correspondientes a los tramos señalados hasta agotar el 
crédito presupuestario disponible.

Quinto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la comisión de valoración y 
en función de la disponibilidad presupuestaria, con fecha 19 de diciembre de 2017 el Servicio 
de Universidades, como órgano instructor, ha emitido la propuesta de resolución definitiva, 
habiéndose prescindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros he-
chos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

A este respecto, indicar que han sido propuestos como beneficiarios de la beca aquellos 
solicitantes que cumpliendo con todos los requisitos cuentan con una nota media superior a 
6,820 calculada conforme a lo dispuesto en el apartado décimo de la convocatoria. Existiendo 
una última beca a conceder a solicitantes empatados con una nota de 6,820, se han proce-
dido a aplicar los criterios de desempate incluidos en el apartado décimo punto cinco de la 
convocatoria, procediéndose a conceder la ayuda al solicitante con mayor número de créditos 
superados con más de cinco.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, de conformidad con la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, y con la Orden 
IIU/1024/2017, de 14 de julio, y en el ejercicio de las competencias que en materia de ense-
ñanza universitaria corresponde al Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, 
de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innovación, 
Investigación y Universidad, resuelvo:

Primero.— Conceder 474 becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón a los 
solicitantes que se indican en el anexo I en las cuantías que en él se determinan, cuyo pago 
estará condicionado al cumplimiento de lo dispuesto en los apartados decimoséptimo y deci-
moctavo de la convocatoria.

Segundo.— Inadmitir las solicitudes que aparecen en el anexo II por estar presentadas 
fuera de plazo.

Tercero.— Desestimar las solicitudes presentadas por los interesados que aparecen en el 
anexo III, por los motivos que se indican en cada caso.

Cuarto.— Declarar concluso el procedimiento administrativo para los interesados relacio-
nados en el anexo IV que incluye a los que han desistido expresamente de su solicitud y a los 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38251

que se les tiene por desistidos de su petición por no haber presentado en plazo la documen-
tación requerida, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 68 y 94 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.— Se entenderá que los beneficiarios aceptan la beca salvo manifestación expresa 
en contrario comunicada a la Dirección General de Universidades en el plazo de tres días 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución de concesión.

Sexto.— En todo caso procederá el reintegro total de la ayuda si la Dirección General de 
Universidades comprueba que el beneficiario no ha superado al menos 42 de los créditos 
matriculados del correspondiente título universitario oficial en las convocatorias del curso aca-
démico 2017/2018, de conformidad con los apartados decimonoveno y vigésimo de la convo-
catoria.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad en el plazo de un mes 
computado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 26 de diciembre de 2017.

El Director General de Universidades,
JOSÉ ANTONIO BELTRÁN CEBOLLADA



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38252

Anexo I. Solicitudes concedidas 
Orden Expediente Nombre Cuantía 

300 972 ABAD LUQUE, MARÍA JOSEFINA 950 
26 1211 ABADÍAS KHAMPLIU, NATALIA 750 

416 1162 ABÁN SANZ, JAVIER 750 
69 304 ABENIA BENEDÍ, HUGO 750 

190 242 ABOS IBOR, LUCIA 750 
83 276 ABRIL REDONDO , ANA CRISTINA  750 
32 40 ACÍN GARCÉS, VÍCTOR 750 
60 508 AGUARELES ESCARTÍN, ESTHER 750 

252 109 AGUDO GIMENO, AINOA 750 
385 557 AGUDO MARTINEZ, ALBERTO 750 
181 228 AGUDO QUÍLEZ, ÁNGELA 750 

56 646 AGUERRI MATUTE, MIRIAM 750 
283 1047 AGUILERA CLAVERIA, HELENA 750 
387 990 AGUILERA ZARO, SILVIA 750 
107 1164 ALASTRUEY LASO, SARA 750 
159 81 ALAVA REDAL, LIDIA 750 
330 905 ALBIAC MILLAN, MARIA 950 
285 651 ALDEA, ROBERT SILVIU 750 
409 559 ALEJANDRE GARCÍA , ANDREA 950 

91 85 ALONSO MARTIN, JULIA 950 
369 776 ALTEMIR MUR, SANDRA 950 
408 77 ALZUGARAY JORDANA, ALICIA 750 
412 655 ANDALUZ FRANCO, MARIA 950 
132 315 ANDRES MORENO, ELENA 950 
323 310 ANDREU GARCIA, ABIGAIL 750 
395 289 ANIES REPARAZ, LORENA  750 

21 547 APILLUELO ALLUE, JAIME 950 
34 708 ARA ARTEAGA, JORGE 950 

220 41 ARAGÓN CAPONE, ÁNGEL MANUEL 750 
315 991 ARANA FRANCO, ALBA 750 

71 388 ARANDA LASHERAS, ISABEL 750 
401 104 ARBUES MORCATE, MARIA 1150 
433 806 ARCEGA LAURA, CARLA 750 

84 1064 ARÉVALO LUNA , MIRANDA 750 
103 1169 ARILLA ANSO, ALBERTO 750 
194 344 ARIÑO AGUILAR, LUCIA 950 
248 357 ARIÑO MIRANDA, ISABEL 950 
390 470 ARIZA MORÓN, ESTHER 950 
445 454 ARTIEDA GIL, LORENZO 950 
193 78 ARTIGAS MIRANDA, IRENE 950 
270 191 ATANCE WERNER, ISMAEL MIGUEL 750 
112 866 AURÍA SORO, MARTA 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38253

Orden Expediente Nombre Cuantía 
423 1167 AZNAR BLASCO , MARINA  950 
384 15 AZNAR HERRERO, ANDREA 950 
442 227 AZNAR LOZANO, JULIA 750 
296 907 BACHOURI MUNIESA, HISHAM 750 
404 371 BAILO AUGUSTO, MARTA 750 
198 1146 BARRADO LUCIA, JULIA 750 
189 58 BARRANCO GALVEZ, MARIA PILAR 750 
464 27 BARRENA ESPÉS , DANIEL 750 
342 823 BARRERA ROMERO, ADRIANA 750 
382 94 BARRERO RIVARES, JUAN MANUEL 950 
229 530 BELLÉS ANDREU, SILVIA 950 

61 385 BELLOC POSTIGO, IGNACIO 950 
280 148 BELSUE PASTOR, INES 750 
226 753 BENEDICTO VASANSEREKUL, ARUN ALICIA 950 

78 325 BENHAMOU PRAT, ALICIA 750 
223 984 BENITEZ MOMBIELA, SERGIO 750 
431 697 BERGES GOMEZ, MIGUEL ANGEL 950 
379 294 BERGES LARRAZ, ANDREA 750 
322 1097 BERNAD BORDAS, MARIA 950 
287 767 BERNAL ESCORIHUELA, ALEJANDRA 950 
309 719 BERNAL SANCHO, ELENA 950 
410 720 BERNAL SANCHO, MARTA 950 
411 1082 BETORZ NOVELLON, MARIA 950 
195 358 BIDZINSKI, RAFAL WLADYSLAW 950 
188 965 BIELSA VAL, CAROLINA 1150 
403 290 BLAZQUEZ RUBIO, DIEGO 750 
247 636 BLECUA ARILLA, AURORA 950 
256 638 BLECUA ARILLA, ROSANA 950 
174 196 BLECUA ROCA, MARTIN 750 
338 503 BONED LALIENA, AMALIA 750 
204 347 BORAO DUESCA, LAURA ELENA 750 
210 771 BORJA BORJA, KEVIN 750 
150 1195 BORQUE UBIDE, BELEN 750 
183 249 BORRAS LECHA, PAULA 950 
466 458 BOSQUE SENERO, FRANCISCO JAVIER 750 
452 938 BOZAS IGUACEL, TAMARA 750 
463 693 BROX AISA, RAQUEL 950 
357 298 BRUN CUELLO, PAULA 750 

93 366 BRUN ROLDÁN, DIEGO 950 
68 368 BRUN ROLDÁN, GERARDO 950 

169 131 CALLEJA BONET, VANESA 750 
335 520 CALLEJERO MARIN, JUAN JOSE 750 
364 935 CALLÉN SÁNCHEZ, CLARA 750 

81 80 CALVERA GRACIA, LAURA 950 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38254

Orden Expediente Nombre Cuantía 
253 943 CALVETE JIMENEZ, LUCAS 750 

43 118 CALVO LAJOYA, DAVID 750 
424 110 CALVO TORRIJO, PATRICIA 950 
102 180 CAMACHO RUIZ, MIRIAM 750 
421 1216 CAMEROS CASADO, MARTA 750 
120 868 CAMPO NUÑO, INES 750 
457 741 CAMPOS ARREGUI, SONIA 950 
286 590 CAÑETE BIELSA, ESTHER 950 
211 602 CARDONA CANO, LIDIA 950 
333 42 CARMONA ANDRES, DAVID 750 
166 911 CARRERA BERMON, CLARA 950 
175 1015 CARRERA FERRER, NATALIA 950 
368 552 CASAJUS LANASPA, JUAN 950 
432 156 CASAS PINA, JAVIER 750 
465 438 CASTAN GOMEZ, GEMA ALEXANDRA 750 
396 727 CASTILLO BERNAD , PAULA 750 
366 422 CASTILLO LASIERRA, CAROLINA 950 
239 739 CASTILLO MURCIEGO, RAMÓN 950 
375 1016 CASTILLÓN SAMPIETRO, RAQUEL 750 
446 778 CATALAN LISA, LAURA 750 
242 482 CATILLÓN LINARES, GLORIA 950 
186 432 CAVERO VALLES, JULIA 750 

77 373 CELAYA SANTISTEVE, RAQUEL 750 
472 153 CHIVITE MATEO, DAVID 750 
417 99 CHUECA HERRANZ, IVAN 750 
344 754 CHUECA MARCO, ALVARO 750 
276 320 CHUECA SEGURA, LAURA 950 
187 60 CIOLANEL, ADRIAN GHEORGHE 750 
117 306 CIUDAD MONTAÑES, INES 750 
191 460 CLEMENTE MARTINEZ, ALICIA 950 
392 411 CLEMENTE VILLANUEVA, MARTA 750 
339 115 COLÁS SEBASTIÁN, SILVIA 750 

15 604 COLÁS SERRANO, AZAHARA 750 
97 1173 COLÁS VELILLA, GLORIA 750 

243 332 COLOMINA COLLADA, LAURA 950 
334 331 COMA FIGOLS, JAVIER 950 
435 100 CORIANO  EZQUERRA, ADRIAN 750 
178 865 COSCOLIN DE LA DEDICACION, CELIA 950 
259 1141 CRUELLAS BASOLS, LAIA HELENA 950 

54 648 CRUZ LAFUENTE, JORGE 750 
295 874 CUCALÓN BENITO, NEREA  950 
347 214 DAN, RALUCA IOANA 950 
265 151 DE BAS MURLANCH, AURORA EUGENIA 750 
149 1215 DE LA NATIVIDAD LAZARO, MARIA 950 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38255

Orden Expediente Nombre Cuantía 
326 382 DE LARREA MORON, EVA 750 

29 1223 DEL RIO GARCES, ANDREA 950 
94 606 DEL VAL CLARIANA, CARLA 750 

386 12 DIEZ SANCHEZ, INES 750 
340 800 DILOY PEÑA, SERGIO 750 
250 187 DOMEC GONZÁLEZ, JAVIER 750 
430 611 EMBID ANDIA, ESTEFANIA 750 

73 229 EMBID RUBIO, ALBA 750 
257 308 ENTRENA GOZALVEZ, JAVIER 750 

58 495 ESCANÉ AMAT, LORENZO JOSE 950 
355 177 ESCAPA BALLARÍN, SUSANA 950 

99 721 ESCARIO VILLACAMPA, LAURA 750 
292 375 ESPADA GARGALLO, DANIEL 950 
141 216 ESPINOSA BELLIDO, CELIA 750 
273 215 ESPINOSA BELLIDO, CLARA 750 

28 64 ESPITIA CRUELLAS, INES 950 
67 1091 ESPUÑA SOLANO, ANA 950 
16 532 ESTEBAN CINTORA, TERESA 750 
51 673 FAJARDO BECERRIL, ANGELA 750 

208 1051 FALCON ALDEA, PAOLA 950 
138 784 FELIPE FONTANA, ELOY 750 
163 457 FERNÁNDEZ DE LANDA NICOLAU, DANIEL 750 

44 245 FERNÁNDEZ GARCÍA, PABLO 950 
269 345 FERRER GINER, ADRIAN 950 
214 684 FERRER SANCHEZ, VICTOR 750 
406 653 FLETA ESTEBAN, IZARBE 750 
131 223 FORCÉN BLASCO, MANUEL 750 

22 391 FRAGA PLANA, ANGELA 950 
96 554 FRANCO ARRONDO, MARTA 750 

448 901 FREIRE CAIZA , NICOLE 750 
402 661 FUENTES CARABANTES, IGNACIO 950 

80 489 FUMANAL AMOEDO, CLARA 750 
118 996 GABAL MONTOYA, EVELYN 750 
359 786 GABASA FUERTES, VANESSA 750 
139 1054 GALE RAYADO, IDOYA 750 
361 406 GAN GIL, JOSE MARIA 950 
459 815 GARCÍA ATANCE, RAQUEL 950 

90 468 GARCIA CAZORLA, JAVIER 950 
261 506 GARCÍA DÍAZ, MARCOS 750 
104 817 GARCIA GARCIA, NEREA 750 
314 1041 GARCÍA GÓMEZ, ALBA 750 
351 323 GARCÍA PER, SILVIA 950 
197 103 GARCÍA PÉREZ, AITANA 750 
397 160 GARCÍA USÓN, ALBA 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38256

Orden Expediente Nombre Cuantía 
222 725 GARGALLO FRAGA, PAULA 950 
393 1024 GASCA HIDALGO, SANDRA 950 
356 832 GAY AGUARÓN, CELIA 950 
422 259 GERICÓ ASEGUINOLAZA, JUNKAL 950 
116 258 GERICÓ ASEGUINOLAZA, MARTÍN 950 
100 861 GIL SERRAT, PILAR 950 
258 858 GIL SERRAT, SANTIAGO 950 

2 643 GIMENEZ BRUNA, ESCARLATTA 750 
301 202 GIMENO NAVARRO, ARIADNA 750 
429 1067 GODED BAJEN, PAULA 750 
171 230 GOMEZ ORTEGO, DAVID 750 
230 316 GÓMEZ PELLEJERO, MARÍA 750 
471 1031 GOMEZ PEREZ, JENNIFER 950 
460 583 GONZALEZ BARRA, ESTHER 750 
161 159 GONZÁLEZ GABRIEL, YAIZA 750 
279 2 GONZÁLEZ MARTÍNEZ DE APELLÁNIZ, IBÓN 950 
244 573 GONZALEZ OMEÑACA, MARINA 750 
212 765 GONZALEZ VARAS, JOSE MANUEL 750 
378 633 GONZÁLEZ VILLAGRASA, PABLO 750 
324 75 GRACIA AGUDO, ALBERTO 950 
383 231 GRACIA BALLANO, RAQUEL 750 
237 1147 GRACIA CONESA, RAQUEL 950 
407 672 GRACIA DÍEZ, VÍCTOR MANUEL 750 
185 647 GRACIA GARCIA, ALICIA 950 
233 292 GRACIA GIMENEZ, SONIA 750 
125 420 GRACIA SERRANO, NOELIA 750 

27 994 GRAO ANDRÉS, ELISA 950 
436 478 GRAO AYUDA, DAVID 750 
419 1182 GRASA PUYO, MARCO 950 
152 618 GUILLÉN MOYA, CARMEN 750 
405 639 HERNÁNDEZ ABADÍAS, JORGE 750 
332 1011 HERNÁNDEZ BELLÉS, ALEJANDRO 950 
146 250 HERNÁNDEZ CASTAÑER, ELISA 950 

53 309 HERNÁNDEZ CEAMANOS, MARÍA 750 
119 743 HERNÁNDEZ CHUECA, CLAUDIA 950 
216 969 HERNÁNDEZ JULIÁN, SERGIO 950 
370 65 HERNANDO CASADO, JAVIER 750 
182 712 HERRANZ HIJAZO, PABLO 750 
130 1107 HERRERO LOGROÑO, ANA 950 
450 962 HERREROS CABELLO, OLGA 950 
227 1127 HORMIGÓN GIMENO, NEREA 750 

65 805 HOYOS TORRES, ANA ISABEL 1150 
165 551 HUETE ABADIA, FRANCISCO JAVIER 750 

24 894 IBÁÑEZ TRALLERO, PABLO 950 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38257

Orden Expediente Nombre Cuantía 
101 1163 IGUAZ MARCO, IRAMA 750 
299 477 INSA ESTEBAN, FABIOLA 950 

85 588 ISABAL SALAMERO, CARLOS 950 
157 13 IVAN, ALEXANDRU GABRIEL 750 
179 740 IZQUIERDO VAL, ROBERTO 750 
180 854 JEBLAOUI, KAOUTAR 950 
307 189 JIMÉNEZ CALVO, CRISTIAN 750 
129 592 JIMENEZ MARIN, MARIO 750 
380 545 JIMENO MONTÓN, JAVIER 1150 
316 84 JUAN JOVEN, IRENE 750 
426 920 JUBIERRE PALOS, SELMA 950 
331 664 JULIAN FERRER, ESTHER 950 
109 605 JULIAN RUIZ, RAQUEL 750 
154 542 JÚLVEZ POZO, ANA 750 
136 1055 LABRADOR ODINA, ANDREA 950 
217 1066 LACAMPA GARCÉS, ELVIRA 750 
376 137 LAFORA ARA , HÉCTOR 750 
439 449 LAFUENTE ENCISO, ANDREA 750 
418 271 LAFUERZA, CRISTIAN 950 
200 1222 LAGUNAS DURBAN, BEATRIZ 950 
367 399 LAHOZ EGEA, ALICIA 950 
262 1004 LAINEZ RUBIO, BEATRIZ 750 

63 546 LAMUELA FIDALGO, NEREA 750 
4 32 LAPAZ GRAU, DAVID 950 

47 1080 LAPIEDRA ARNAL, SILVIA 950 
427 1023 LARA LAMPEREZ, ALICIA 950 

19 999 LASHERAS BIELSA, LUCÍA 750 
12 1189 LASHERAS PERAL, ISABEL 750 
23 350 LASIERRA CALLAU , ISABEL 950 

238 903 LÁZARO CANO, SARA 750 
266 560 LED JIMÉNEZ, SOFÍA PILAR 750 
389 955 LERA LATORRE, ROBERTO 750 
277 888 LITIM LARHLID, YOUSSEF 950 
362 619 LÓPEZ ALMAZÁN, HÉCTOR 1150 
106 57 LOPEZ GASCON, RAQUEL 750 
413 1170 LOPEZ JULIAN, RAQUEL 950 

6 884 LÓPEZ LALIENA , Mª SALAS 750 
72 465 LÓPEZ SIRVENT, ESTHER 950 

218 801 LOSTAO BAZÁN, ISMAEL 750 
207 86 LUCEA ALCAÑIZ, MAR 750 
456 716 LUPON CALVETE, SARA 750 
228 164 MANCERA LATORRE, MARINA 950 
447 923 MANERO SANCHEZ, MARCO 750 

66 355 MARCO BERNAD, MARINA 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38258

Orden Expediente Nombre Cuantía 
241 198 MARCO LÓPEZ , PATRICIA 750 
345 133 MARÍN ARRIETA, SOFÍA 750 
168 1194 MARÍN BERDEJO, JESSICA 950 
325 3 MARÍN CARNICER, PATRICIA 750 
176 703 MARIN LAHOZ, PAULA 950 
203 135 MARRO HERNÁNDEZ, DANIEL 750 
113 157 MARTÍN ANORO, JORGE 750 
453 351 MARTIN RICO, DEVA 950 
343 429 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, ALBA 950 
267 597 MARTÍNEZ BALLARÍN, DAVID 750 

88 492 MARTINEZ CAMPOS, SHEILA MARÍA 750 
337 1128 MARTINEZ CASTILLO, PAULA MARIA 750 

42 1065 MARTÍNEZ LAPUENTE, AURORA 750 
461 1085 MARTINEZ SANCHEZ, ELENA 950 
278 1136 MARTINEZ SANZ, MARTA 1150 
115 656 MARTÍNEZ VELA , JENNIFER  950 

57 1002 MARTINEZ VIÑUALES , BARBARA 950 
105 539 MARZO GOMEZ , ISABEL  750 
293 1156 MASCUÑANO BIELSA, CLAUDIA 950 
440 1130 MATEO CIDRAQUE, CARLOS 750 
192 87 MAYORA CEBOLLERO, ANA 950 

35 89 MAYORA CEBOLLERO, CARMEN 950 
308 1166 MAZARE, LAVINIA GEORGIANA 750 
170 896 MEDINA  FUENTES, CARLOS RICARDO 750 
388 1160 MEDINA FUENTES, LIZETH TZUNALY 750 
319 791 MEDRANO OLIVITO, IRENE 750 
140 252 MELERO BESPÍN, JAVIER 950 
251 407 MIR PEREZ, SANDRA 950 
318 645 MIRALLES MILLAS, LAURA 750 
377 640 MIRALLES MILLAS, MARIA 750 
271 644 MIRAVALL BADIA, LAURA 950 
291 1212 MÓGICA MARCELLÁN, ANDREA 750 

62 1213 MOLIAS ARBIOL, MARIA 750 
89 256 MOLINS CALDERON, OSCAR 950 

234 264 MONCLÚS FONTÁN, DAVID 750 
209 1014 MONFORTE SANZ, TERESA 950 
437 960 MONGE FARJAS, NEREA 950 
303 925 MONSERRAT TOLOS, IRENE 950 
358 442 MONSÓN HUERVA, MARTA BELÉN 750 
160 511 MONTAÑÉS GARGALLO, ANA 950 
240 423 MONTAÑÉS MENÉS, REBECA 750 

46 575 MONTAÑÉS RODRIGO, ELISA 750 
158 704 MONTE RAFALES, JULIA 950 
272 1036 MONTERDE LÓPEZ, MIGUEL 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38259

Orden Expediente Nombre Cuantía 
49 234 MONTÓN JIMÉNEZ, CARLA 750 

9 233 MONTÓN JIMÉNEZ, CLAUDIA 950 
201 582 MORA SEGURA, MARIO 950 
236 584 MORA SEGURA, REBECA 950 
246 992 MORALES GIL, RICARDO 750 
462 1143 MORALES MARTINEZ, DACIL 950 
147 361 MORATA, NATALIA 750 
353 9 MORENO LOZANO, IVAN 750 
162 127 MUÑOZ MARZO, MARIA 750 
122 1005 MUÑOZ RANZ, LAURA 750 
196 1027 MUÑOZ RUIZ, ADRIAN 950 
111 434 MUÑOZ VAL , NATALIA 750 
470 376 MURILLO ARAGÓN, BELÉN 750 
274 625 MURILLO IZQUIERDO, VICTOR 950 

48 386 MUZAS BARDAJI, CANDELA 950 
55 826 NADAL BARON, MIGUEL 750 

114 926 NADAL IBARZ, ÓSCAR 1150 
5 949 NAJES PÉREZ, LAURA 950 

153 971 NAVARRO CONDE, LÁZARO 750 
329 1057 NAVARRO GASCÓN, JULIA 750 
313 349 NAVARRO JEREZ, OROSIA 750 
148 370 NAVARRO PUEYO, IRENE MARIA 950 

25 1039 NAVARRO VILLARREAL, CLARA 750 
304 129 NAVARRO ZARRALANGA, FERNANDO 750 

74 303 NAVASCUÉS, MªCRUZ 750 
288 20 NECULA, BOGDAN 750 
346 170 NEILA LACUEVA, CARLOS 750 
124 380 NERÍN FONZ, FRANCHO 950 

13 285 NOGUEROL ALBAS, ROCÍO 950 
135 517 OCENIC, ADELA MIHAELA 750 
123 93 OLIVÁN NERÍN, MARTA 750 

86 105 OLIVÁN URIETA, INÉS 950 
354 45 OLMO VALENZUELA, CRISTINA 750 
121 490 ORTIZ FERNANDEZ, ADRIANA 750 
469 330 ORTIZ SÁEZ, SAMUEL 950 
350 90 OSTA SUPERVIA, NOELIA 750 
284 79 OTER GIMENO, RAQUEL 750 
268 299 OTERO GONZÁLEZ, PAULA 950 
371 904 PAGÉS LANAU, IRENE 750 
363 475 PALACIN CALAVIA, ALEJANDRO 750 
328 574 PALOS ULLÁN, JORGE 750 
360 1139 PANTI, MADALINA IOANA 750 

39 948 PARDO CHUECA, CARLOS 750 
128 951 PARDO CHUECA, RAÚL 950 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38260

Orden Expediente Nombre Cuantía 
11 683 PARDOS CALVO, ALEJANDRO 750 

327 770 PARICIO BIEL, MARIA 750 
263 210 PASAMAR LASHERAS, LAURA 950 

59 1043 PASTRANA CANO, JUAN 750 
255 6 PATERNA VALENZUELA, LAURA 750 
317 598 PAULES PERTUSA, ELENA 750 

18 340 PECURUL FERNÁNDEZ, MARÍA 950 
215 816 PELEGRIN ROY, JAVIER 750 
302 696 PERBECH GIL, PATRICIA 950 

36 728 PERBECH SANZ, SANTIAGO MANUEL 750 
30 76 PÉREZ BLASCO, RODRIGO 950 

167 1008 PEREZ CELMZ, JESUS 950 
134 288 PÉREZ GINÉS, MARTA 750 

79 219 PÉREZ LÁZARO, CARLOS 750 
64 887 PEREZ TRASMONTE, ROSANA 750 

443 155 PINEDA FRAILE, ROCIO 750 
415 512 PLOU CATIVIELA , BLANCA  750 
434 247 PLUMED GIMENO, CRISTINA 750 

40 82 PLUMED HERRANZ, ALICIA 750 
235 305 POCIELLO SANCERNI, MARTA PEÑA 950 

31 600 POLA GIMENEZ, CARMEN 750 
336 833 PONS VIÑA, GEMMA 950 
298 47 PORTERO MONTERDE, SANDRA 950 
224 827 PRADAS PÉREZ, LAURA 950 
127 56 PRADES ESTEBAN, CARLA 950 
399 977 PRIMICIA LABENA, LEIRE 750 

1 329 PUEYO MOLINER, ALBA 950 
37 746 PUEYO TUDELA, DANIEL 750 

467 795 PUEYO URUEL, PAULA 950 
8 126 QUILEZ ORDEN, ALBA 1150 

249 526 QUINTAS RICO, ALMUDENA 750 
232 576 RAMOS MOTILVA, ANA 750 
420 642 RECHE LAMIEL, CRISTINA 950 

10 54 REGUERA CARRERA, PAULA 950 
202 222 RODERO OLIVÁN, ELENA 950 
219 134 RODRIGO SANCHEZ, ANDREA 750 
164 11 RODRÍGUEZ CHUECA, LAURA 950 
294 637 RODRIGUEZ CRESPO, MARIO 950 

50 1000 RODRÍGUEZ MARCO, JESÚS 750 
225 889 ROLDÁN CALVO, SUSANA 750 
458 53 ROMEO GALINDO, MARIA 750 
474 448 ROMERO DE TEJADA CABETAS, ALEJANDRA 950 
108 246 ROYO EMPERADOR, PAULA 950 
173 702 RUBIO ARROYO, MARIA DEL MAR 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38261

Orden Expediente Nombre Cuantía 
155 296 RUBIO MARCO, NURIA 1150 
172 235 RUBIO PALACIO, SARA 750 
290 51 RUBIO SÁNCHEZ, ROBERTO 750 
341 732 RUIZ VILLAFRANCA , JOSEBA 750 
449 932 SALAS EJEA, CARMEN 750 
312 924 SALILLAS TORRECILLAS, SERGIO 950 
352 890 SALLALI, AYOUB 950 

7 374 SALSÉ ROSERA, PILAR 950 
394 1202 SAMPER PARDO, MARIO 750 
438 773 SAMPIETRO SALAMERO , LAURA 950 
281 587 SANAGUSTÍN PALACÍN , ANA 750 
400 985 SÁNCHEZ GUILLÉN, MARÍA 950 

14 855 SÁNCHEZ MARTÍN, NOELIA 750 
320 882 SANCHEZ PASCUAL, ANDRES 950 
373 205 SANCHEZ VELA, SANTIAGO 750 
137 641 SANTOS DOLZ, MILAGROS 950 
126 668 SANZ CASASNOVAS, OLGA 950 
289 952 SANZ GARCÍA, LIZER 750 
349 942 SANZ PÉREZ, ROSA 750 
310 755 SANZ PORTILLO, JAVIER 750 
199 1159 SATUE OROS, ANABEL 750 

38 238 SAZ RODRIGO, ÁLVARO 750 
306 295 SEBASTIAN BROTO, LAURA 750 

95 813 SEBASTIAN MOROS, RAQUEL 750 
52 226 SECADURA DEL OLMO, MARIA 950 

144 1096 SENAR GUTIÉRREZ, YAIZA 1150 
425 558 SERÉN BLANCO, ADRIÁN 750 

92 876 SERRA SANCHO, ANDREA 950 
260 682 SERRANO JIMÉNEZ, ICIAR 750 

82 561 SERRANO LABORDA, ALONSO 750 
275 564 SERRANO LABORDA, INES 750 

20 498 SIN TORRES, ERIKA BRUIS 950 
133 317 SODRIC TELLO, MARIA 950 
156 254 SOLA PRAT, IRENE 750 
398 685 SOLANO AGRAZ, SARA 1150 

75 200 SOLANS SORRIBAS, BELÉN 950 
87 710 SORIA CALATAYUD, MARIA 750 

231 507 SORROSAL VERGARA, MARÍA 750 
454 277 SOTO REINOSO, NOEMÍ 750 

41 424 SUBIAS VILCHEZ, RUBEN 950 
142 8 SUÑÉN CARTÓN, TALÍA 950 
297 1090 SUSÍN BLASCO, CRISTINA 950 

98 909 TEJADA JOSA, CRISTINA 950 
254 995 TEJERO MARÍN, Mª TERESA 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38262

Orden Expediente Nombre Cuantía 
245 540 TEODORO CIUDAD, ANDREA 750 
311 538 TEODORO CIUDAD, LAURA 750 
205 953 TIERNO RÍOS, BERENICE 950 
391 678 TOBAJAS BENEDI, MERCEDES 950 

45 895 TORCAL ORTEGO, LAURA 750 
441 225 TORNERO BUENO, MELANIA 750 
428 5 TORNERO PAVON, ELISA 950 

76 1185 TORRANO LATORRE, BELÉN 750 
451 312 TRAVER MARTINEZ , NURIA 950 
213 1103 TRULLEN CARBO CELIA, CELIA 750 
473 601 TRULLENQUE BLANCO, VICTOR 750 
381 780 TURMO CELAYA, ALBA 750 
145 733 UNGRÍA RODRIGO , INÉS 750 
372 116 URBANO ESCOLAN, ISABEL 750 

3 108 URIETA GERICÓ, LUISA 950 
305 502 VAL MACE, RUBEN 750 
455 469 VALLE COMÍN, ITZIAR 750 
177 757 VALVERDE PÉREZ, MARTA 750 
348 772 VARGAS COMPES, PATRICIA 750 
143 326 VÁZQUEZ BURRIEL, DIEGO 950 
444 319 VERA CESTER, CARLOS 950 
365 25 VIAR TOBAJAS, JAVIER 750 
221 26 VIAR TOBAJAS, MARTA 750 

70 169 VICENTE GARCÍA, CARMEN 950 
110 383 VICIOSO ESCORZA, PABLO 950 
374 695 VIDAL ASENSIO, MARINA 950 

17 566 VILLACAMPA SAGASTE, JESUS 750 
206 279 VILLANOVA CARO, PABLO 950 
321 444 VILLARREAL PELLEGERO, ADELA 750 
264 24 VILLELLLA LACIMA, ÁNGELA 750 

33 142 VOICU, ANDA 750 
282 820 YOLDI MARTINEZ, JUAN CARLOS  750 
184 162 YUS PIQUERAS, BORJA 750 
414 384 YUSTE LITE, EVA 750 
151 752 ZAPATA GUERRERO, ALISSON 750 
468 562 ZARAGOZA GOMEZ, RICARDO 750 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38263

Anexo II. Solicitudes inadmitidas 
Claves 

Clave Descripción 
0 Distancia entre domicilio de residencia y campus universitario inferior a 40 km 
2L Nota inferior a última ayuda concedida 
3 No acredita vecindad aragonesa en los términos establecidos por la convocatoria 

4 Incumplir condiciones de matrícula en estudios amparados en la convocatoria en 
los términos establecidos por la convocatoria 

4B Participar en programas de movilidad 
5 Incumplimiento de requisitos académicos 
6 Renta superior al umbral de inadmisión 
7 Acreditación insuficiente de la independencia familiar y económica 

D1 Desistida: falta de documentación requerida 
I Fuera de plazo 
R Renuncia 

Expediente Nombre Claves 
1174 DÚCAR RODRÍGUEZ, MARÍA 5,I 
595 FERNANDEZ LESMES, SARA I 
986 MONCAYO CARCAVILLA, MARTA I 

1188 SERAL FUMANAL, PALOMA RAQUEL D1,I 

Anexo III. Solicitudes desestimadas 
Expediente Nombre Claves 

927 ABADIAS DEITO, CRISTINA 4 
631 ABARDÍA SERRANO, CLARA 2L 
612 ABELLÁN PIEDRAFITA, JUDITH 0 
419 ABENIA PORROCHE, JORGE 2L 

1092 ABILLÁ TERUEL, ALDARA 2L 
988 ABIO CABEZAS, PATRICIA 2L 
751 ACEDO ÁLVAREZ, MARIO 2L 

1145 ACÍN MIMBRERA, ELENA 2L 
1040 ADELL PINA, ALEJANDRO 5 

72 ADIEGO TRASOBARES, BLANCA 2L 
55 AGUADO GONZÁLEZ, ZULIMA 2L 

1009 AGUDO GIMENO, NOELIA 4 
521 AGUERRI GALINDO, ALVARO 2L 

1196 AGUILAR SAEZ-BENITO, LUCIA 2L 
1168 AGUILAR SAEZ-BENITO, NICOLAS 5 
450 AGUILERA ROYO, LUCIA 2L 
892 AGUSTIN LAPESA , MARIA 5 
119 ALAMAN SOLA, BELEN PILAR 5 
744 ALBERICIO CHUECA, IRENE 2L 
394 ALCAINE GONZALVO, LAURA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38264

Expediente Nombre Claves 
701 ALCOCEBA MARTÍNEZ, ALICIA 4 
706 ALCOLEA FERRER, JESÚS MANUEL 2L 
483 ALCUBIERRE GRACIA, DÁMARIS 5 
819 ALEJANDRE MORTE, ALBERTO 4,5 
775 ALGABA ESCARABAJAL, PAULA 2L 
121 ALGÁS LUNA, IGNACIO 4 
270 ÁLVAREZ DOMEQUE, ALBA 2L 
916 ALVIRA GÓMEZ, ROCÍO 2L 
914 ALVIRA GÓMEZ, SERGIO 5 
69 ANDREU SANCHO, EDUARDO 2L 

417 ANGÓS CALVO, CRISTINA 6 
1045 ANTOÑANZAS RACAJ, CARLOS 4,5 
534 AÑAÑOS BONA, MARIO 2L 
439 AQUILUÉ VALERIO, NEREA 5 
869 ARA PEREZ, MARINA 2L 

1086 ARAGUAS CASTILLON, DAVID 6 
389 ARANDA LASHERAS, ALEJANDRO 2L 
679 ARANTEGUI BENEDI, MARTA 2L 
244 ARASCO SÁNCHEZ, SARA 2L 
586 ARCAS CARBONELL, MARIA 6 
425 ARCEIZ ARBONIES, JUAN 4 
154 ARCOS TAMAYO, LAYLA 2L 

1233 ARDISSON, FLORENCE 2L 
531 ARELLANO CALAVIA, DIEGO 2L 

1206 ARPA EZQUERRA, MIGUEL 2L 
1037 ATARÉS RODRÍGUEZ, JAIME 2L 
396 AVILÉS DÍAZ, JAVIER 2L 
101 AVILÉS LÓPEZ, SHEILA 2L 

1110 AYNETO DURAN, MARIANO 5 
1050 AYUDAN IBARZ, CARLOS 2L 
369 AZCON ANIES, CRISTINA 5 

1088 AZNAR ARBONES, IRENE 6 
480 AZNAR GARCIA, CARLOS 2L 
251 AZNAR PEREIRA, PATRICIA 4 
174 BAGUENA GUTIERREZ, MARIA 2L 
348 BALLABRIGA ALBEROLA, LAURA PILAR 2L 
218 BALLESTÍN LÓPEZ, ALEJANDRO 5 
630 BARCOS MARTINEZ , LAURA 6 
731 BARCOS PEREZ, ANA 2L 
95 BARLES LOPEZ, PABLO RICARDO 6 

1131 BAROJA MATUTE, ALBA MARÍA 2L 
1074 BARRADO BENITEZ, MIGUEL ANTONIO 2L 
1221 BARRADO GARCÍA, LAURA 2L 
565 BARRADO RANDO, ANA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38265

Expediente Nombre Claves 
928 BARRANCO BARTOLOME, SOFIA 2L 
263 BARREDA ABILLA, LORENA 6 

1098 BASOLS GUTIERREZ, ANA 2L 
1114 BAYONA GRACIA, FERNANDO 6 
966 BEIRED BUENO, OLGA 2L 

1165 BEL FERRER, MARTA 5 
1124 BENAALLOU, SARA 2L 
322 BENAIGES SAURA, KATIA MARIA 6 
307 BENAVENTE ESTEBAN, CORAL OLVIDO 2L 
441 BENEDET ORÚS, CARLOS 5 

1053 BENITO AGUDO, PILAR 5 
176 BENITO CRUZ, JORGE 2L 
957 BERCERO MURILLO, LUCÍA 6 
676 BERDEJO EMBID, LUCIA 2L 
255 BERICAT SAGASTE, DANIEL 4 
372 BERNAL CATALÁN, MIGUEL 2L 
603 BERNET BOIRA , ALEJANDRA 4 
221 BERNI SAGANTA, YARA 2L 
680 BEROY PEDREGOSA, SARA 2L 
139 BESPIN CANO, DIEGO 2L 
871 BIESA MARCO, JUAN JOSÉ  4 
812 BLANCO LAO , MARIA 4 
272 BLANCO SANCHO, AMANDA 2L 
241 BLASCO GÓMEZ, MARTA 6 
787 BOLSA FERRER, CRISTINA 6 
49 BONAFONTE CALABIA, CRISTIAN 2L 

783 BONASTRA BECANA, TERESA 2L 
523 BRAU GAZULLA, RUBEN ANTONIO 2L 
519 BROSEL PEREZ, JAVIER 2L 
356 BROTO MONCASI, RAQUEL 6 

1135 BUENO CASAS, SAMUEL 2L 
662 BUENO SERRANO, ANA 2L 

1183 BUETAS GUARDINGO, ISABEL 2L 
1184 BUETAS GUARDINGO, PABLO 2L 
188 BUGAN, MARIA DENISA 2L 
91 BUIL  CHAVARRIA, REBECA 2L 

1152 BUIL SALAFRANCA, ANA 2L 
97 BURGAZ MORENO, ANDREA 2L 

171 CABELLO GARCÍA, CHABIER 2L 
445 CABELLO IBÁÑEZ, MARCOS 2L 
617 CABEZAS SESE, CAROLINA 2L 
62 CABREJAS ESCOSA, CARLA 6 

658 CAJAL GOMEZ, LAURA 6 
1228 CALLE BELTRAN, JORGE 5 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38266

Expediente Nombre Claves 
718 CALPE ALDANA, MARTA 5 
983 CALVO CALVO, EVA 2L 
982 CALVO CALVO, MIRIAM 4 
352 CALVO GARIJO, PAULA 6 
353 CALVO GARIJO, SARA 6 
838 CALVO GURRÍA, MARÍA 5 
33 CALVO IRACHE, NEREA 0 

632 CALVO LOPEZ, LUIS 4,5 
479 CALVO SEVILLA, LUCAS 2L 
167 CAMACHO FLORIT, JORGE 2L 
243 CAMBERO JIMENEZ, TANIA 2L 

1076 CAMBRA TEJERO, JENNIFER 2L 
1219 CAMON CARDIL, MARIA JOSE 5 
1079 CAMPANALES CATALÁN, ÁNGELA 2L 
1190 CAMPO BERGUA, PAULA PILAR 5 
275 CAMPOMANES LOMBARDERO, MARINA 4,6 
599 CANALES GARCÍA, CANDELA 2L 
657 CANCER CRAVER, IRENE 4,6 
335 CANDIAL GALVE, DAVID 2L 
774 CAPUZ GARCIA, DANIEL 6 
863 CARBONELL GARCÍA, DÉBORA 2L 

1084 CARBONERO SERRANO, LIDIA 2L 
1072 CARCAS MULLOR, RAQUEL LAURA 2L 
1144 CARDONA OSORIO, LEONARDO ALBERTO 2L 
591 CARILLA MONTAÑANA, RAMON DANIEL 5,6 
43 CARMONA ANDRÉS, CRISTINA 2L 

897 CARNICER MUÑOZ, LAURA 5 
1010 CARRERAS VILLACAMPA, SERGIO 2L 
343 CASADO ATIENZA, RAÚL 2L 
488 CASADO GONZALEZ, LAURA 0 
28 CASANOVA SEDILES, CELIA 2L 
29 CASANOVA SEDILES, JAVIER 2L 

898 CASAUS JIMENEZ, CARLOS 4 
59 CASTELLÓ FRAUCA, EVA 2L 

1151 CASTILLO ARNAL, EDUARDO 2L 
123 CASTILLO HERNÁNDEZ, ALEJANDRA 2L 
178 CASTRO CORDERO, STEEVEN ALEXANDER 2L 
722 CATALÁN MAUDOS, NOELIA 2L 

1059 CATARECHA BURGOS, PABLO 2L 
1175 CAUSAPÉ ILLESCAS, REBECA 2L 

21 CAVERO CLEMENTE, NATALIA 2L 
849 CAVERO MENAC, CARLA 2L 
342 CAY LARCUEN, PAOLA 2L 
848 CEACERO GÁMEZ, LUZ MARINA 4 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38267

Expediente Nombre Claves 
891 CEBRIÁN GONZÁLEZ, ANDREA 2L 
274 CEBRIAN URUEÑA, ALVARO 2L 
436 CELIGUETA CLAVER, MONICA 2L 
437 CELIGUETA CLAVER, TANIA 2L 
899 CENCERRADO TELLO, ALEJANDRO 2L 
516 CERLANGA PELLICER, CARMEN 4 
807 CERVERA OROQUIETA, JUAN IGNACIO 2L 
484 CHOCARRO GONZALEZ, IRENE 6 
415 CHUECA JARRETA, ALBA 0 
666 CHUECA MUÑOZ, PILAR 4,5 
654 CHULILLA CAMPO, ALODIA 2L 
147 CHUMILLAS BASTANTE, ANA R 

1048 CIPRES ANGOY, ANA 2L 
544 CISNEROS SILVESTRE, RAQUEL 4 
494 CIUTAD RAMI, CARLOS JORGE 2L 
989 CLARACO HERNANDEZ, DAVID 2L 
596 CLAVER RODRIGUEZ, LARA MARIA 2L 
509 CLAVERO CASTILLO, GEMA 2L 
529 COFRADES AQUILUÉ, LUCÍA 6 
185 COLAS FRAILE, ALFONSO 2L 
878 COLÁS RIPOL, MARINA 2L 
883 COLLADO BUENO, CLARA 6 

1061 COLOMA SANCHO, YERAY 2L 
760 COLÓN SAINZ-TERRONES, LEYRE 2L 
474 CONCHERO CÓRCOLES, VERÓNICA  5 
510 CONRAT ESTONLLO , PAULA 5 
161 CORELLANO VALDEZ, PEDRO JAVIER 2L 
435 CORTES ANCHO, ALICIA 2L 

1032 CORTES MAJO, SANDRA 2L 
453 CORTEZ HIYO, CARLOS 2L 

1192 COSCULLUELA LANGA, RAÚL 2L 
667 COSTA LÓPEZ, BORJA 2L 
626 COSTA REYES, OSCAR 4,5 
240 CRESPO BONILLA, MARÍA 4,5 
152 CRESPO COMERAS, BEATRIZ 2L 
671 CRESPO CORELLA, LUIS 2L 

1029 CRUELLAS GARCIA, ANDRES 2L 
378 CRUELLAS, ANA 2L 
761 DAPPAH OWUSU, JUAN FRANCISCO 2L 
224 DE LA LLANA GARCÍA, ROCÍO 5,6 
670 DEL CAMPO ARANAUDAS, GONZALO VICTOR 6 
607 DEL RÍO SEBASTIÁN, ISABEL 2L 
964 DELGADO BERGUA, CORAL 2L 
919 DELGADO ESPAÑOL, IZARBE 4 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38268

Expediente Nombre Claves 
433 DELGADO VELLOSILLO, ALFONSO 2L 
52 DELTIEMPO MOMBIELA, BÁRBARA 0 

301 DIEZ LAFUENTE, BELÉN 2L 
281 DIEZ PINA, ALBERTO 2L 
857 DOMINGUEZ DEL RIO, PAULA 6 
440 DOMÍNGUEZ DUESO, MARÍA LOURDES 6 
130 DOMÍNGUEZ LÓPEZ, ALBA 2L 
39 DOMINGUEZ SAN PEDRO, ASIER 2L 
4 DOÑATE MARQUÉS, NÉSTOR 2L 

1035 EGEA SEDILES, RODANAS 6 
172 ELARRE LOINAZ, ITXASO 3 
758 EMBID AZNAR, MIGUEL 5 
660 EMBID MACHIN, LAURA 2L 
37 ERLES GARCIA, JAVIER R 

724 ESCALERA BLASCO, ANDRÉS 4,5 
555 ESCARTÍN MARCÉN, SERGIO 2L 
166 ESCOS JULIAN, ADRIAN 2L 
594 ESCRIBANO PAVON, MARÍA 2L 

1111 ESPAÑA CUELLO, DAVID 2L 
548 ESPAÑOL SANCHEZ, BELINDA 5 

1042 ESPINOSA PARDOS, PILAR 2L 
496 ESPUÑA CHAGOYEN, CARMEN PEÑA 5,6 
114 ESTEBAN MARTÍNEZ, YOLANDA 4 
149 ESTEBAN RUBIO, LUCÍA 2L 
837 ESTOPIÑÁ ANTOLÍ, DAVID 2L 
431 EXPOSITO MUR, AARON 2L 

1193 EXPOSITO ROMERO, JULIA 2L 
756 FAÑANÁS ANAYA, JAVIER 5 
283 FELIPE FERNANDEZ, JOSE ANGEL 2L 
846 FELIPE GIL, JORGE 2L 
293 FERNÁNDEZ BURÓN, CÉSAR MIGUEL 2L 

1113 FERNANDEZ GONZALEZ, PAULA 2L 
803 FERNANDEZ MARTIN, IRENE 2L 
485 FERNÁNDEZ MARTÍN, RUT 6 
541 FERRANDEZ VALCARCEL, ANDREA 2L 

1068 FERRANDO LANUZA, PABLO 5 
847 FERRER BARRANCO, VALERIA 5,6 
650 FIGUEROLA BARROSO, SERGIO 4 
970 FOMBUENA ESTEBAN, CLAUDIA 2L 
190 FRAGUAS FRAJ, INES 2L 
515 FUMANAL  MARTÍNEZ, PABLO 2L 
455 GAJON HERRERA, CELIA 5 
581 GALVE OLIETE , LAURA 5 
452 GANDIA CLAVERO, ESTHER 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38269

Expediente Nombre Claves 
237 GARBAYO HERNANDEZ, DAVID 5 
236 GARBAYO HERNANDEZ, IVAN 2L 
856 GARCIA BARRENA, ALBA MARIA 2L 
851 GARCIA BARRENA, SANTIAGO 4 
113 GARCÍA BUENO, ANA JOAQUINA 2L 
128 GARCÍA CAROD, ANA 6 
688 GARCÍA GARCÍA, NATALIA 2L 
711 GARCÍA MATEO, ELISA 4,5 

1218 GARCIA MEJIAS, SOFIA 3,6 
328 GARCIA ORTIZ, CLAUDIA 6 
472 GARCIA PARDILLOS, ANDREA 2L 
912 GARCÍA RECH, ANDREA 4,5 
796 GARCÍA SÁEZ, ALBA 2L 

1022 GARCÍA VICENTE, JÉSICA 2L 
1224 GARCÍA VILLANUEVA, LAURA 4,6 
553 GARIN BELTRAN, ANGEL 6 
821 GARRIDO LARDIES, ALICIA 6 
467 GASCON HUESO, EMILIO 2L 

1058 GASCON LASTE, MARTIN 4 
278 GASCÓN PINILLA, ELISA 2L 
877 GAY AYENSA, CARLOS 0 
809 GHIORGHIES, RALUCA GEORGIANA 0 
525 GIL BIELSA, MIGUEL 0 
341 GIL CARLILE, ADRIAN 2L 
30 GIL GOMEZ, ELENA R 

220 GIL GRACIA, ANA BELEN 2L 
98 GIL LOZANO , MARTA  3 

1026 GIL PARDO, ALEJANDRO 2L 
1119 GIL PEREZ, JOSE SAMUEL 4,5 
451 GIL SAN JUAN, SARA 2L 
464 GIL VELA, ASIER 5 

1132 GIL VELASCO, PATRICIA 4,5 
1100 GILABERTE GARCIA , VICTOR 6 
844 GIMENEZ JAL, SANDRA 6 
125 GIMENEZ MATA, MARINA 2L 
17 GIMENO IZQUIERDO, ESTER 6 

1118 GIMENO LÓPEZ, JAVIER 6 
830 GIMENO MATA, LAURA 4,5 
199 GLARIA VALCARCEL, IRENE 5 

1178 GODET TOBEÑA, SILVIA 7 
1180 GOMARIZ BERGES, SARA 2L 
973 GÓMEZ ANDRÉS, AINHOA 2L 
487 GOMEZ BLESA, SARA 2L 
61 GÓMEZ CASAS, PAULA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38270

Expediente Nombre Claves 
1134 GÒMEZ ELENA , MARÍA 2L 
334 GOMEZ ORONA, MIGUEL CHRISTIAN 2L 
74 GONZÁLEZ ASENSIO, ROSA 2L 

217 GONZÁLEZ CASTILLO, ANDREA 5 
67 GONZALEZ MORER, GASTÓN  4 

197 GRACIA BARBERÁN, INÉS 6 
689 GRACIA GUTIÉREZ, ADA 2L 
533 GRACIA IZQUIERDO, ANA ISABEL 2L 

1028 GRACIA SESÉ, LAURA 6 
257 GRACIA TELLO, CARMEN 6 
845 GRACIA VIÑUALES, NEREA 2L 
50 GRAN VARGAS, MARIA VICTORIA 2L 

1077 GRASA LÓPEZ, ADRIÁN 4 
14 GRIMA HERRERO, ANGELA 2L 

1227 GUARDIA MUR, ESTER 4,5 
297 GUERRA GARATE, PAULA 6 
799 GUIXA PIÑOL , MARINA 0 
262 GUTIÉRREZ PUEYO, LUCÍA 2L 
354 GUTIERREZ VERA, AINHOA 2L 

1142 HERNÁNDEZ CONTRERAS, JORDI 2L 
144 HERNÁNDEZ GRAO, JULIO 2L 
958 HERNANDEZ LUQUE, IRENE 6 
117 HERNANDEZ MIÑANA, ALEXANDRA 2L 
937 HERNANDEZ ROJAS, ANA 6 

1106 HERRERO GRACIA, ALBA 2L 
282 HERRERO LAFUENTE, ISMAEL 2L 
403 HERRERO MORA, ANDREA 0 
35 HERREROS CABELLO, ALBA Mª 2L 

1017 HIJAZO LÓPEZ, ADRIÁN 2L 
18 HOMBRÍA LAVIÑA, JESÚS 2L 

1052 HUERTA CASTRO, CHRISTIAN 2L 
902 IBAÑEZ CLAVERO, ANA 2L 
613 IBAÑEZ GRACIA, MERCEDES 2L 

1018 IBÁÑEZ LECHÓN, MARÍA 0 
481 IGEA BRUCH, MARIA 2L 

1198 IGUAZ LARRODE, ELENA 2L 
253 INSA BIEL, GEMMA 2L 
447 IRACHE MONTORIO, RAQUEL 5 
789 IZAGUERRI TELLA, JAVIER 4 
975 IZQUIERDO IBAÑEZ, ALVARO 5 
211 JIMÉNEZ ARRUEBO, Mª PILAR 2L 
875 JIMÉNEZ LÓPEZ, RAQUEL 2L 
798 JIMENEZ MACHADO, AARON 2L 

1115 JIMÉNEZ VELA, ESTEFANÍA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38271

Expediente Nombre Claves 
677 JOVEN ANDRES, ALBA 2L 
870 JULIÁN ALONSO, ERIKA 4 

1083 JULIAN CARPI, JAVIER 2L 
623 JULVEZ MOSTEO, NEREA 2L 

1101 JUSTE ROYO, GONZALO 2L 
514 KOLISNYK, MARYNA 2L 
910 LABAILA VIDAL, IRINA MARÍA 5 
652 LABORDA BERNÉ, MARTA 2L 
124 LABRADOR PUEYO, JUDIT 2L 
997 LACAMARA FERRER, JOSE ANTONIO 4 
862 LACUEVA CATALÁN, ALEJANDRA 2L 
421 LAFUENTE ALDANA, MARTA 2L 
392 LAFUENTE BLASCO, LAURA 6 
959 LAGUNA EGIDO, ELENA 2L 
409 LAHOZ BURRIEL, ANA 2L 
412 LAHOZ BURRIEL, CARMEN 0 
339 LAHOZ MUÑOZ, JAVIER 4,5 
338 LAHOZ MUÑOZ, MIGUEL 4 

1087 LAMUELA LERT, ANDREA 2L 
956 LANAU CLAVERIA, MARCOS 5 

1021 LANCINA GALÁN, LORENA 2L 
993 LANGA IBÁÑEZ, Mª ISABEL 2L 
792 LANZÁN LANZÁN, MARÍA 2L 
206 LARIO GRACIA, BEATRIZ 4 
204 LARIO GRACIA, MARIA 2L 

1069 LARRAMONA ESCARIO, LAURA 4,5 
585 LARRODE GOMEZ, LUIS JAVIER 2L 
213 LARRODE LECIÑENA, JAVIER 4,5 

1186 LARRODÉ LÓPEZ , IRENE 2L 
313 LASALA CEBOLLERO, LAURA 6 
194 LASALA ROYO, PILAR 2L 
500 LASCORZ LOZANO, LORIÉN 4,6 
499 LASCORZ LOZANO, LUZÍA 5,6 
918 LASMARIAS SABIO, MERCEDES 2L 
944 LATORRE MORENO, ISABEL 2L 

1117 LAVIÑA LAMUELA, ALEJANDRA 2L 
463 LAZCORRETA CELMA, ANDREA 2L 
402 LEBRERO GUTIERREZ-CRESPO, PABLO 0 
493 LECINA ARRANZ, SOFIA 6 
954 LERA LATORRE, EDUARDO 2L 
810 LERÍN AGOIZ, CYNTHIA 0 
390 LEZCANO VILLARTE, LETICIA 2L 
269 LISBONA ORDOVAS, SONIA 2L 
589 LLEDÓ RUIZ, JULIA 6 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38272

Expediente Nombre Claves 
70 LLES PARDINA, SILVIA 4 

610 LOBATO MARTÍNEZ, ESTELA 5 
734 LOBERA LÓPEZ, MARÍA 2L 

1038 LOBERA RUIZ, GONZALO 2L 
930 LOBON FORNIES, GUILLERMO 2L 
649 LOMBARTE JULVE, LUISA 2L 

1137 LOPEZ ESCUIN, PILAR 6 
462 LÓPEZ FERNÁNDEZ, CRISTINA 2L 
428 LOPEZ IGLESIA, ROCIO 2L 

1208 LÓPEZ MONTANER, RUBÉN 6 
286 LÓPEZ PINA, ADRIÁN 2L 
893 LOPEZ SANCHEZ, RODRIGO 2L 

1133 LÓPEZ VERA, IVÁN 2L 
1099 LORENTE ECHEVERRIA , SILVIA 6 
132 LORENTE OLMEDO, SANDRA 2L 
834 LOSCOS ODÓN, JORGE 6 
836 LOSCOS ODÓN, LETICIA 6 
543 LOZANO CASTILLÓN, LUCÍA 6 
260 LOZANO ISARRE, RUBÉN 2L 
737 LOZANO USTERO, IRENE 6 

1161 LUIS POVO, NOELIA 2L 
873 LUNA ESCOBEDO, IRENE 5 
165 LUNA NOVELLÓN, ESTEFANÍA 2L 
674 LUNA URBANO, PEDRO 2L 
401 MAELLA BOTERO, ELIANA 0 
400 MAELLA BOTERO, ISABEL DANIELA 0 
268 MAESTRO TABUENCA, PATRICIA 4 
471 MAGALLÓN ZAURÍN, JAVIER 2L 
266 MAINER LAPORTA, ALEJANDRO 4 
524 MAIRAL VIÑUALES, ANDREA 2L 
867 MALLÉN BAQUERO, PAULA 2L 
120 MANJÓN FERNÁNDEZ, DÁMARIS 2L 
398 MARCO REVUELTO, ANA ISABEL 2L 
981 MARHELKA, BOGDAN RADU 2L 
513 MARÍN ABOLAFIA, IRENE 2L 
881 MARÍN BELTRÁN, LAURA 2L 
616 MARIN GIMENO, PILAR FATIMA 2L 

1019 MARÍN GRACIA, YASMINA 2L 
717 MARIN MUÑOZ, MARCO 2L 

1012 MARIN PASCUAL, VICTOR 4 
766 MARINA MOLINOS, JAVIER 5 

1126 MARQUES FANDOS, JOSE ANTONIO 2L 
239 MARQUES GIL, PABLO 2L 
723 MARQUINA NAVARRO , PAULA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38273

Expediente Nombre Claves 
163 MARTIN ANADON, JORGE 0 
764 MARTÍN MEDIANO, DIEGO 5 
713 MARTÍN ORTIZ, MARIO 2L 
466 MARTIN PEÑA, IRIS 5 
569 MARTÍN POLO, ADRIANA 3 
92 MARTIN RUBIO, ELENA 2L 

186 MARTÍN SALVADOR, CARLOS 5 
111 MARTÍN SERRABLO, ANA JOSÉ 6 
138 MARTIN TORRES, ANDREA 5 

1149 MARTINEZ ALCON, JORGE 2L 
1148 MARTÍNEZ ALCÓN, LAURA 4 

16 MARTINEZ ARTIAGA, JARA 4 
381 MARTÍNEZ CARRERA, JUAN DAVID 6 
947 MARTINEZ FAU, LAURA 2L 
456 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, JULIA 2L 
742 MARTINEZ LLORENTE, SONIA 6 
621 MARTINEZ MONTEJO, HECTOR 5 
23 MARTÍNEZ MORENO, CRISTIAN 2L 

922 MARTINEZ VALLES, PILAR 2L 
537 MARZO GOMEZ, SARA 5 

1214 MATEO VIRGOS, JAVIER 5 
580 MATUTE LARA, INES 5 
940 MAYOR CEBAMANOS, MANUEL 2L 

1199 MECO LOPEZ, PATRICIA 2L 
83 MEDRANO IBAÑEZ , MARTINA 2L 

1056 MEJORAL MURILLO, CARMEN 2L 
1176 MEMBRADO MONZON, ADRIAN 2L 
1177 MEMBRADO MONZON, ALBERTO 2L 
769 MENDIVIL CHUECA, MARTA 2L 
19 MENES MOLINA, PILAR 6 

804 MENSAT MARTINEZ, ALBA  2L 
915 MIANA ROMEO, JUAN 5,6 
414 MIGUEL SORROSAL, SORAYA 0 
184 MILLA VAL, JAIME 4 
979 MILLAN MOLINA, ELENA 2L 
346 MOLES SANCHEZ, EVA MARÍA 2L 

1109 MOLINA DE LA RIVA, SERGIO 2L 
501 MOLINA PITARCH, CARLOS 4 
232 MOLINA SARRATE, ELISA 4 
461 MONGE GRACIA, CRISTINA 2L 

1205 MONLAT GIL, CARLOS 4 
705 MONTAÑES ESPINOSA, SILVIA 2L 
96 MONTAÑÉS LAJUSTICIA, SELMA 2L 

261 MONTER PALACIOS, SAMUEL 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38274

Expediente Nombre Claves 
853 MONTERDE TRAIN, SARA 2L 
730 MONTERRUBIO TORRES, IGNACIO 4 
735 MONTERRUBIO TORRES, PABLO 4 
620 MONTESINOS GARCIA, CARLA 5 
107 MONTESINOS GARCIA, CELIA MARIA R 

1157 MORAGA ESCALONA, ALBERTO 2L 
145 MORALES LACÁMARA, BERTA 2L 

1 MORALES PASCUAL, JUAN 2L 
1062 MORARET, LAURA IONELA 0 
1104 MORENO ALCAINE, SARA 5 
158 MORENO ANTOLÍN, SOFÍA 2L 
835 MORENO PINILLA, SANDRA 2L 
908 MORENO VICENTE, LIDIA 2L 
175 MORLANES ALONSO, ALBERTO 2L 
818 MORTE MORTE , JUAN 5 
687 MUÑOZ FERRUZ, ANA 2L 

1063 MUÑOZ LAIN, DARIO 6 
1220 MUÑOZ RANDO, SARA 4 
842 MUR GARCÍA, MARIANO 2L 
395 MURILLO LAZARO, ISABEL 2L 

1105 NÁJERA DE MIGUEL, PEDRO JESÚS 4 
324 NARBONA SAN NICOLAS, ALICIA 2L 
628 NASARRE CUTIE, EVA 2L 

1210 NERÍN RODRÍGUEZ, JAVIER 2L 
1226 NOGUERAS PENABAD, BLANCA 6 
622 OARGA HATEGAN, ALEXANDRU IOAN 2L 

1217 OCAÑA MANTILLA, CLARA INES 2L 
828 OFICIALDEGUI ALADRÉN, TERESA 4 

1172 OJEDA PEREZ, MARIA DEL CARMEN 2L 
1122 OJINAGA BONILLA, BEGOÑA 4,5,6 

34 OLIVAN SANCHEZ, JOSE LUIS 2L 
410 OLIVEROS CORRAL, SANDRA 2L 
700 OMELLA FIGOLS, MANUEL 2L 
393 ONCO VALERO, JESICA 4 
692 ORDOVAS MORLAS, CAROL 2L 
168 ORTIZ CASTAN, VIRGINIA 6 
504 OSA MEDINA, AINARA 2L 

1123 OTÍN BERNABÉU, RUBÉN 4 
906 PABAN BACHES , VANESSA 2L 
921 PACHECO BENITEZ, JENNIFER ALEXANDRA 2L 

1207 PALACIO LACASTA, JORGE 5 
1049 PALACIO MARTÍNEZ, ÁLVARO 2L 
785 PALOMAR LOPEZ, SARA 5 
10 PALOMINO RIVAS, RAQUEL 5,6 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38275

Expediente Nombre Claves 
1140 PANTI, CLAUDIU MERSIEF 4,5 
193 PARASCHIV, DIANA TEODORA 0 

1158 PARDO MARTINEZ, MARIA DEL MAR 7 
714 PARDO MENDIVIL, JOSUÉ 6 

1081 PASCUAL CABALLERO , JORGE 4 
379 PASCUAL TRALLERO, MARIA DEL CARMEN 2L 

1044 PASCUAL VICO, MARTA 6 
811 PASTOR DONAIRE, ALBA 6 

1129 PASTOR ROBA, MARTA 0 
879 PE HERNANDEZ, ALEJANDRO 5 
536 PELAYO GUTIERREZ, MARINA INMACULADA 5 
387 PEMAN SAZ , LAURA 6 
831 PEÑA LALANZA, MARÍA 4 

1125 PEÑA LÓPEZ, TERESA 2L 
88 PEÑA RAMON, SARA 2L 
31 PEÑA RODRIGUEZ, MALENA 2L 

885 PEQUERUL EZQUERRA, ELENA 2L 
284 PER LUZÓN, LAURA 6 
173 PER LUZÓN, SILVIA 7 
768 PERALES SOLSONA, MARÍA 2L 
608 PERALTA ABARDIA, DANIEL 4,5,6 

1112 PERALTA FONTANE, ISAAC 5 
181 PERALTA MARTINEZ, CRISTINA 5 
183 PERALTA MARTINEZ, SANTIAGO 4 
841 PERALTA NUENO, EVA 6 
333 PEREZ CASALE, ALICIA 5 
337 PEREZ CASALE, IRIS 4 
946 PEREZ CID , SOFIA 4,5 
314 PEREZ DUATO, REBECA 5 
579 PEREZ GARAY, ALBA 2L 
473 PÉREZ MARTÍNEZ, JORGE 2L 
143 PÉREZ NAVARRO, RAQUEL 0 
762 PÉREZ ORTIZ, SERGIO 2L 
615 PEREZ PUYALTO, MARIA 5 
68 PÉREZ RODRIGO, SILVIA 2L 

248 PÉREZ VILLAR, GUILLERMO 6 
1020 PERIS CANO, MARTA 2L 
629 PESQUE PUYALTO, JOSE MANUEL 5 

7 PICOT CIHUELO, GLORIA 6 
364 PIJIERRO GONZALEZ, CARLOTA 2L 
367 PIJIERRO GONZALEZ, MARCOS 4,5 
360 PINARDEL INSA, MARTA 2L 
572 PIQUERO ABIAN, JOSE MANUEL 2L 
860 PIRACÉS ATARÉS, CLAUDIA 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38276

Expediente Nombre Claves 
1070 PIRACÉS ATARÉS, RAMÓN 2L 
418 PLANAS LANZUELA, JAVIER 2L 
505 PLASIN CAMPO, ANDREA 2L 
179 POLO HERNÁNDEZ, DANIEL 5 

1093 PORQUET TORRECILLAS, MARIA 2L 
1138 PORTOLÉS VARGAS, PILAR 2L 
822 POSA CARDIEL, BERNARDO 2L 
939 POTRONY COMPAIRED, OSCAR 4 
397 PRATS AGUD, MARIA 2L 
362 PRIEGO CANO, MIRIAM 5 
748 PUERTOLAS LOPEZ, LAURA 2L 
63 PUEYO ALMAZAN, FELIX 5 

634 PUEYO LAFUERZA, ANA 2L 
913 PUEYO ROMEO, LUIS 4,6 
747 PURROY PENA, ANA 2L 
359 PUYUELO MONCLUS, MARIA 2L 

1203 PUYUELO MORENO, AINHOA 6 
112 QUINTEIRO COUSO, ALEJANDRO 2L 

1078 RAJO MARTINEZ, HECTOR 5 
527 RAMI AGUARON, ENRIQUE 6 
698 RAMÓN ÁLVAREZ, ISIS 5 
726 RAMÓN EXPÓSITO, PATRICIA 2L 
291 RAMOS DOMEQUE , IVAN 6 
577 RAMOS MOTILVA, ELENA 2L 
715 RASO ABAD, JORGE 2L 
563 REMON GALARRETA, ALBA 2L 
900 REVUELTO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 2L 

1030 RIOS VISIEDO, JOSE IGNACIO 5,6 
793 RISCO GARCIA, MARCOS 2L 
797 RIVAS GROS, AINOA 2L 

1034 RIVERA ALIAGA, BELÉN 2L 
265 ROCHE GARCIA, SANDRA 2L 
491 RODÉS CALVETE, GUILLERMO 5 
961 RODRIGO AGON, BEATRIZ 4,6 
829 RODRIGUEZ CALVO, SANDRA 2L 
36 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, PABLO 4 

486 ROMÁN EMBID, ALBA 2L 
46 ROMANOS LASAOSA, LAURA 2L 

518 ROME SUMELZO, MELISA 2L 
750 ROMEO GARCIA, JESSICA 2L 
840 ROMERO VELASCO, IZARBE 2L 
614 ROSA LATRE, GUILLERMO LORENZO 2L 
777 ROSELL UBEIRA, PAOLA 2L 
707 ROYO ALEJANDRE, ANDREA ISABEL 2L 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38277

Expediente Nombre Claves 
212 ROYO ARMINGOL, JUAN JOSE 2L 
122 ROYO SÁNCHEZ, PABLO 4 
699 RUBIO ARROYO, MARIA DE LOS ANGELES 2L 

1095 RUBIO CÁRDENAS, CAMILA 4,5 
1094 RUBIO CARDENAS, LUCRECIA 4 
459 RUBIO GARCIA, ISABEL 2L 
408 RUBIO SERRANO, DANIEL 2L 
571 RUIZ FRAUCA, ESTEFANIA 2L 
987 RUIZ IGEA, SHEILA 2L 

1013 RUIZ ROY, JORGE 2L 
443 SA VELOSO, ALEJANDRO 5 
980 SABIDO MARQUEZ , ADRIAN 5 
978 SÁEZ CONEJOS, VÍCTOR 2L 
974 SALAMANCA SOLIS, ROIMAN STEVEN 2L 
934 SALAS EJEA, IRENE 2L 
287 SALAZAR LOZA, MARIE CLAIRE 0 
802 SALO HERRERO, ADRIAN 2L 
209 SALVADOR BLASCO, VIOLETA 2L 
363 SAMANIEGO PAMIES, SARA 0 

1153 SAMPER ESCARTÍN, JORGE 6 
850 SAMPER PIRACÉS, LUCÍA 2L 
522 SANAGUSTÍN TENA, SOFÍA 2L 

1179 SÁNCHEZ CORTÉS, ANA 4,7 
1108 SÁNCHEZ MARTÍN, JESICA 2L 
843 SANCHEZ ROMAN, MILE 2L 
426 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ANTONIO 2L 
568 SÁNCHEZ TARAZONA, ISMAEL 5 
300 SÁNCHEZ VERA, MARÍA 2L 
709 SANCHO BURILLO, FRANCISCO 5,6 
880 SANCHO BUSTÍN, ALODIA 2L 

1003 SANCHO CAMÓN, NURIA 6 
788 SANCHO MAYOR , ALICIA 2L 

1209 SANCHO MONLLOR, MARÍA 6 
1025 SANCLEMENTE CASERMEIRO, ANGEL 2L 
273 SANGÜESA VICENTE, ESTHER 2L 
48 SANJUAN BALLESTEROS, CARLOS 2L 

936 SANJUÁN MELERO, PAULA 2L 
556 SANMARTÍN TAMERÓN, MIRIAM 2L 
66 SANTANDER BADULES, HAZEL 2L 

781 SANTOLARIA MUR, SARA 2L 
44 SANVICENTE AZCONA , PATRICIA 2L 

528 SANZ ADELANTADO, TERESA 2L 
950 SANZ ALVAREZ, ISMAEL 2L 
968 SANZ BERGES, ANGEL 6 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38278

Expediente Nombre Claves 
1033 SANZ FERRER, AZAHARA 4 
1001 SANZ NICA, SARA ROSA 4 
1073 SARRIA GERICO, SERGIO 2L 
1006 SAU ESCRIBANO, MARTA  2L 
106 SAZ LAYUNTA, RAQUEL 2L 
635 SEBASTIÁN GONZÁLEZ, LUCÍA 2L 
140 SEBASTIÁN MARTÍN, JUAN LUIS 2L 
549 SERRANO ALDANA, ALFONSO 2L 
976 SERRANO GIL, ELISABETH 2L 
681 SERRANO JIMÉNEZ, CARLOS 2L 

1187 SERRANO JIMÉNEZ, PAULA 6 
302 SERRANO ROMEO, ANDRÉS 6 
38 SERRANO VILLUENDAS, ÓSCAR 6 

998 SEVIL MARTIN, PABLO 2L 
929 SICILIA BLANCAS, RAQUEL 2L 
208 SIERRA CARAVACA, ALEJANDRA 2L 
102 SIERRA GOMEZ, CRISTINA 2L 
336 SILLER CHUECA, ANDREA 0 

1229 SIMÓN MARTÍN, JORGE 6 
404 SIMÓN POLO, FRANCISCO JAVIER 2L 
413 SIMÓN SANZ, CRISTINA 4,6 
497 SIN TORRES, MARIO 5 
195 SOLANAS SANZ , PALOMA 4 
627 SOLANO CAMPO, ALEJANDRO 2L 
933 SOLER JULIÁN, SONIA 2L 

1204 SORIANO BENEDI, CARLA 2L 
535 SUÁREZ VIDAL, MARÍA 2L 
311 SUBÍAS ESPUÑA, CARLOS 6 
686 SUPERVIA CAVERO, GLORIA 2L 

1181 SUS MOÑUX, MIRIAM 2L 
736 TAMBO DIAZ, ADRIAN 5 
917 TANCO NAVARRO, VICTOR 2L 

1154 TIERNO RIOS, NESTOR 5 
201 TORRES ALMUNIA, PABLO 2L 

1150 TORRES HIDALGO, MARÍA JESÚS 2L 
864 TORRES SALES, LUCÍA 2L 
814 TRAIN SAEZ, JORGE 4 
377 TUÁREZ VILLAVICENCIO, JUAN MANUEL 2L 
427 UBIETO SALCEDO, JORGE LORENZO 2L 

1071 UCEDA GIL, PATRICIA 7 
1089 USIETO GONZALEZ, LIDIA 6 
825 VAL BIELSA, RAQUEL PILAR 2L 

1225 VALERA UBIETO, ANDRÉS 2L 
794 VALERO SANCHEZ, ROBERTO 5 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38279

Expediente Nombre Claves 
690 VALERO TEJERO, ALICIA 5 
839 VAQUERO GARCÍA, ALBA 2L 
609 VELA BOROBIA, DANIEL 2L 
141 VELA LATORRE, PATRICIA 2L 
691 VÉLEZ VICENTE, SARA 5 
150 VENTURA BAÑOS, RAQUEL 4 
318 VERA CESTER, EDUARDO 2L 

1116 VERAMENDI PEREZ, VICTORIA 4,5 
22 VERÓN MÉRIDA, JAVIER 2L 

1200 VICENS BAITA, ILAY 5 
1121 VICENTE BERNAD, LUCIA 2L 
659 VICENTE CARDIEL, ROSA LOREA 2L 

1191 VICENTE GUTIERREZ, REBECA 2L 
963 VICENTE VIDAL, PATRICIA 4 
694 VIDAL ASENSIO, OLGA 4 
327 VIDAL VALERO, RAQUEL 2L 
665 VIDARTE LLERA, JOSÉ MANUEL 5 
550 VILLA NAVARRO, SANDRA 2L 
745 VILLALBA BATALLA, AITOR 2L 
280 VILLANOVA CARO, ÓSCAR 2L 
321 VILLANUEVA DOÑATE, NAGORE 2L 
570 VILLUENDAS ALMEIDA, PATRICIA 2L 
675 VINCUERIA CUARTAS, ANGEL 2L 

1171 VISPE RIVERA, CARLOTA 2L 
476 VITAL LASCAS, CLARA 2L 
71 ZAPATER MARTINEZ, IGNACIO 2L 

790 ZOLTAN , IOANA NICOLETA 2L 
182 ZUBIRÍA COSÍO, ALBA 2L 

Anexo IV. Solicitudes desistidas 
Expediente Nombre Claves 

749 ALCALDE CABESTRE, PILAR D1 
446 BELLO ORTEGA, RUBEN 4,D1 

1155 BIELSA MARTIN, ALEJANDRO 4,D1 
859 BOYANOVA MIHOVA, ELITSA 4,D1 
416 CEBAMANOS CUBERO, LIDIA D1 
945 CUARTERO LASOBRAS, LUCIA 6,8,D1 

1046 DE GREGORIO VENTURA, ALBERTO D1 
1102 DE LA ORDEN MORERA, LIDIA D1 
729 ESPOT CAMPO, ÁNGEL LUIS D1 

1120 FUSTERO GERIQUE, CAROLINA 4,D1 
365 GALLIZO BURGUETE, MARÍA  4,D1 
941 GARCÍA CARDIEL, JULIA D1 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
40

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38280

Expediente Nombre Claves 
567 GARCIA SANZ, ALBERTO 4,D1 

1060 GAROS LONGAS, GONZALO 4,D1 
779 GIL AINAGA, ANDREA 0,7,D1 
624 GIMENO DEL VAL, RUTH D1 
73 HERNANDO ROBAS, SOFIA 4,D1 

593 LABARTA PUEYO, CARMEN D1 
852 LISA CASTILLO, NEREA 4,D1 
886 LISO, REDRADO, BELEN TERESA D1 
931 LOPEZ-ALONSO ALONSO, PABLO D1 
824 LUNA DUARTE, GRETA D1 

1197 MAESE LARIO , MARC 4,D1 
207 MARTINEZ MORANT, MARIA TERESA D1 
136 MENDEZ ABADIAS, PAOLA D1 
738 MESONES RUIZ, SARA D1 
430 MORENO BENITO, DANIEL D1 
763 NAVARRO LOPEZ DE ARCE, LAURA D1 
405 NIETO GALVEZ, CELIA 4,D1 
578 NÚÑEZ MAZA, JAVIER ÁNGEL D1 
663 PEREZ GARCIA, LORENA D1 

1075 PEREZ LANGA, ELISA D1 
967 RÍOS VISIEDO, ANDREA 6,8,D1 

1201 SALETE SIERRA, DIEGO 4,D1 
872 SANCHEZ BAUTISTA, NURIA D1 
203 SÁNCHEZ LAJUSTICIA, BEATRIZ D1 
669 SIERRA DEL REY, ADRIÁN D1 
808 SORIANO MARTINEZ, PAOLA D1 
192 TOSCANO CABRERA, PAMELA ESTEFANIA D1 

1007 VÁZQUEZ CATALÁN, SILVIA D1 
146 WATSON LOPEZ , NICOLE D1 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2148/2017, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/2149/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/2150/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/2151/2017, de 21 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2017, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2018.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios de los cuerpos docentes para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2152/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cedrillas, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2153/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/2154/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2155/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al
	ORDEN PRE/2156/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y F
	ORDEN PRE/2157/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2158/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Griegos con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fu
	ORDEN PRE/2159/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Jaraba con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fun
	ORDEN PRE/2160/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Novallas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2161/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Nuez de Ebro con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda
	ORDEN PRE/2162/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Panticosa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Tim
	ORDEN PRE/2163/2017, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, para la ejecución de las obras de “acondicionamiento de las travesías de las
	ORDEN PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2165/2017, de 15 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2166/2017, de 14 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del personal propio de la Entidad de Derecho Público Centro de Investigación y Tecnolog

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2167/2017, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para el curso 2017-2018 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Mi casita en el jardín” por incremento de una unidad mixta para niños men

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2018”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2169/2017, de 30 de noviembre, por la que se ordena el archivo por desistimiento del expediente de exclusión de la parcela 50 del polígono 27, del catastro de rústica, del monte de utilidad pública número 217 denominado “La Rueda” perteneciente 
	ORDEN DRS/2170/2017, de 1 de diciembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de varios montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y localizados en los términos municipales de Graus, Estopiñán del Castillo, La Puebla de Cas
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter a evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de SET Campoliva para la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de pue
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Ampliación Puerto de Escandón” y red subterránea de evacuación, en los términos mu
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de enero de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambienta
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de marzo de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nue
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Venta del Ginestar” de 24 MW, en el término municipal de Bisimbre (Zaragoza), prom
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de amplia
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación avícola para ceb
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Modificado del Proyecto de Explotación por el que se amplía la explotación a la Demasía a la Concesión Deriva
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2017/2018, realizada mediante Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de licencias software SAP para el sistema económico contable y el sistema de recursos humanos del Go

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros, por lotes, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: RB-74065.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: 1403-SSA-021/2017.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de suministros: SA-004/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Alcañiz, por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro del material necesario, instrumentos o dispositivos para la realización de técnicas analíticas automáticas bioquímica e inmunoensayo

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace público que se ha declarado desierto el procedimiento de contratación del servicio consistente en la atención telefónica municipal 010 (expediente 0516454/14, cuyo anuncio de licitación fue publicad

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO de licitación CCTP53/17 del Plan de Evaluación Fase 1, INTERREG V-A España-Francia-Andorra POCTEFA 2014-2020.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regulan las prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comed

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa Voluntariado y Solidaridad 2018, del Instituto Aragones de la Juventud.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/045.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/046.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y liquidadas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las Inscripciones del Registro Oficial de establecimientos, plantas y explotadores de subproductos animales no destinados al consumo humano.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón por el que se crea el Registro de Agricultores y Ganaderos de la Comunidad Autónoma de Aragón y se regula su func
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en Transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/176.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/150.

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angües, relativo a modificación aislada del texto refundido del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE LITAGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Litago, relativo a solicitud de licencia de actividad y de apertura del bar del Centro Social de Litago.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de Reforma Central Térmica Museo del Fuego para dar servicio a Parque de Bomberos Número 2, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto de 12 de diciembre de 20




